CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 - - - o 0 o - - -

ĐƠN XIN NHẬP HỌC LỚP MỘT BÁN TRÚ

NĂM HỌC 2022 – 2023

Kính gửi :    - Phòng Giáo dục – Đào tạo Quận 5

  - Ban Giám Hiệu Trường Tiểu học  LÊ ĐÌNH CHINH – Quận 5

 MẸ CHA

Họ và tên

Sinh năm

Nghề nghiệp

Tên Cơ quan

Địa chỉ  cơ quan

Điện thoại cơ quan

Chúng tôi xin đăng kí cho con vào học lớp Một  năm học  2022  -  2023

- Tên là :  ..........................................................................................................    - Nam          Nữ

- Ngày tháng năm sinh :  .................................... Nơi sinh : - Quận :  ............................... :TP: ........................  .

- Quê quán : ...........  ................................  - Dân tộc :   .................... - Tôn giáo : ....................................................

- Đã học lớp :  .......  Trường : .....................................................  - Đạt bé khoẻ bé ngoan cấp :  ....................

- Hộ khẩu thường trú : Số nhà  ............................. đường   .........................................................    Tổ DP : …..

  Phường  .............. Quận  ....................................... Thành phố (Tỉnh) :  ...................................................................

- Hộ khẩu tạm trú : Số nhà  .................................. đường   ...........................................................    Tổ DP : …..

  Phường  .............. Quận  ....................................... Thành phố (Tỉnh) :  ...................................................................

- Điện thoại cha và mẹ : ...........................................................................  ....................................................................

- Lớp Tiếng Anh Tăng cường (8 tiết/tuần)                - Lớp Tiếng Anh Tự chọn (4 tiết/tuần)

Chúng tôi cam kết chấp hành nghiêm túc nội quy, quy định của nhà trường.

 Mẹ kí tên Cha kí tên

 Họ tên mẹ : …………………………… Họ tên cha : ……………………………

XÁC NHẬN CỦA CƠ QUAN MẸ XÁC NHẬN CỦA CƠ QUAN CHA

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 5 COÄNG HOAØ XAÕ HOÄI CHUÛ NGHÓA VIEÄT NAM

 TRÖÔØNG TIEÅU HOÏC LEÂ ÑÌNH CHINH Ñoäc laäp – Töï do – Haïnh phuùc

 Số: 30/KH-LĐC Ngaøy  10  thaùng   6  naêm 2022

KEÁ HOAÏCH TUYEÅN SINH VAØO LÔÙP 1

NAÊM HOÏC  2022  -  2023

---------------------------------------------

Thực hiện Quyết Định số 773/QĐ-UBND ngày 21 tháng 3 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào

các lớp đầu cấp năm học 2022-2023;

Căn cứ Kế hoạch số 152/KH-UBND ngày 09 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban nhân dân

Quận 5 về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học

2022-2023;

Trường Tiểu học Lê Đình Chinh xây dựng Kế hoạch tuyển sinh lớp Một  Năm học 2022 –

2023 như sau :

I.  KEÁ HOAÏCH MÔÛ LÔÙP  :

Môû  6  lôùp 1, nhaän 210 hoïc sinh trong ñoù:

      + 4 lôùp baùn truù Tieáng Anh taêng cöôøng (140 HS).

      + 2 lớp Bán trú  Tiếng Anh Tự chọn (70 học sinh).

II.  TIEÂU CHUAÅN   :

1. Nhận 100% trẻ 6 tuổi (sinh năm 2016) có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú dài hạn

(KT3) tại Phường 13 Quận 5.

2. Sau khi nhận hết số học sinh diện trên, nhà trường sẽ xét nhận thêm các diện khác :

(Đảm bảo sĩ số 35 HS/lớp):

- Học sinh có Cha (mẹ) là CB-GV-NV đang công tác trong ngành Giáo dục

- Học sinh có Cha (mẹ) là CB-NV đang công tác tại Quận 5

III.  HOÀ SÔ   :

1. Đơn xin học (Có xác nhận của cơ quan cha, mẹ đang công tác) và thư mời của

Phường 13 Quận 5

2. Khai sinh (bản sao giấy khai sinh trích lục, không nhận khai sinh mờ, sửa chữa, thiếu

dấu, sai dấu,…).

3. Hộ khẩu: 1 Bản photocopy ( cả quyển), không cần thị thực. Khi nộp hồ sơ  phụ huynh

phải đem theo hộ khẩu bản chính để đối chiếu.

4. Giấy chứng nhận đã hoàn thành chương trình lớp lá (photocopy).

5. Noäp keøm 1 bao thö coù daùn tem, ghi roõ hoï teân hoïc sinh vaø ñòa chæ ôû phaàn ngöôøi

nhaän cuûa bao thö (Ñeå nhaø tröôøng tieän thoâng baùo).

IV .THÔØI GIAN :

- Từ ngày 01– 7 – 2022 : Phụ huynh đến trường xem thông báo.

- Từ ngày 04– 7 – 2022 đến ngày 15 – 7 – 2022: Trường nhận hồ sơ xin học lớp 1.

-    Từ ngày 18 – 7 – 2022  đến ngày  22 – 7 – 2022 : Hội đồng tuyển sinh trường xét duyệt.

-    Từ ngày 25 – 7 – 2022  đến ngày  29 – 7 – 2022 : Hội đồng tuyển sinh Phòng Giáo dục và Đào

tạo kiểm tra, phê duyệt.

-    Ngày 01–08–2022: Công bố danh sách học sinh được nhận vào học lớp MỘT trường  Lê Đình

Chinh năm học 2022– 2023.

 KT.HIEÄU TRÖÔÛNG

 P.HIỆU TRƯỞNG

 (Đã ký)

 Huỳnh Xi